
       Obvodní báňský úřad pro území Hlavního    

                   města Prahy a kraje Středočeského 
 KOZÍ 4,  P.O. BOX 31, 110 01  PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 

 

 

________________________________________________________________________________ 
tel.:  221 775 372 

fax.: 221 775 367 IČ: 000 25 844    

E-mail: podatelna.obupraha@cbusbs.cz Datová schránka: ixaaduf 

 

 

  

  Mgr. Vojtěch Makovec 

  Panská 895/6  

  110 00 Praha 1 

  ID DS: gmvmwf7 

 
 

    

   Váš dopis značky/ze dne                                Naše značka     Vyřizuje / linka V Praze dne 

                                       SBS 03505/2022/OBÚ-02/1      Ing. Vladimír Veselý/389 10.2.2022 

   obvodní báňský inspektor 

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále                    

jen „OBÚ“, do 31.12.2011 jako „OBÚ v Kladně“) obdržel dne 24.1.2022 a pod č.j. SBS 

03505/2022/OBÚ-02 zaevidoval Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,                  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se kamenolomu 

Zbraslav a ložiska štěrkopísků Lahovice.  

 

K Vaší žádosti o poskytnutí informací OBÚ sděluje následující: 

 

V dobývacím prostoru (dále jen „DP”) Zbraslav IV (ložisko štěrkopísků Lahovice                         

a Lahovice I) má  organizace KÁMEN Zbraslav, a.s., se sídlem Žitavského 1178, 156 00 Praha 5, 

IČ: 018 20 460  (dále jen „organizace“) zdejším úřadem povoleno provádění hornické činnosti, a to 

na základě rozhodnutí OBÚ v Kladně č.j. 17666/2010/02/004 ze dne 10.11.2010, které nabylo 

právní moci dne 1.12.2010 a na základě rozhodnutí OBÚ č.j. SBS/09378/20212/OBÚ-02/5 ze dne 

21.6.2012, které nabylo právní moci dne 11.9.2012, avšak ke dnešnímu dni zde těžební činnost 

nebyla zahájena. Z tohoto důvodu tak neexistují žádné podklady, týkající se vlastní těžby. 

  

Organizace dále provádí zdejším úřadem povolenou hornickou činnost (těžbu) v kamenolomu 

Zbraslav na základě rozhodnutí OBÚ v Kladně č.j. 4570/II/02 ze dne 27.6.2002, které nabylo právní 

moci dne 3.10.2002, a to v DP Záběhlice (Zbraslav) a v DP Zbraslav III – Jíloviště. Probíhá zde 

těžba stavebního kamene a čistá těžba ve Vámi požadovaných letech činí:  

 

DP Záběhlice (Zbraslav)     DP Zbraslav III - Jíloviště 

 

r. 2017      184.198,00 m3   147 244,00 m3 

r. 2018      141.940,10 m3   208.671,30 m3  

r. 2019      299.441,20 m3      86.642,89 m3 

r. 2020      355.527,00 m3             927,00 m3 

r. 2021   data budou k dispozici ke dni 31.3.2022 

 



SBS 03505/2022/OBÚ-02/1 2 

 

K výše uvedeným podkladům OBÚ dodává, že cit. čistá těžba se zjišťuje a eviduje důlně 

měřickou a geologickou dokumentací v souladu s § 33j odst. 1 zákona  
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „horní zákon“) ve spojení s § 39 horního zákona. Za řádný výkon a za vedení této 

dokumentace podle § 2 vyhlášky Českého báňského úřadu č. 435/1992 Sb., o důlně měřické 

dokumentaci při hornické činnosti a některých činnostech prováděných hornickým způsobem,                 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „DMP”) odpovídá vedoucí pracovník organizace, kterým je 

závodní lomu a za správnost a úplnost vyhotovené dokumentace a její odborné vedení odpovídá 

hlavní důlní měřič. Evidence a uchovávání cit. dokumentace je prováděno přímo v sídle organizace, 

a to ve smyslu § 35, resp. § 36  DMP a proto jí nemá OBÚ k dispozici.     

 

Úkoly orgánů státní báňské správy jsou uvedeny v § 42 horního zákona a nepatří mezi ně 

zjišťování výše průměrné odbytové ceny výrobků, ani stanovení výlomného, jak ve své žádosti 

požadujete. Podle platné legislativy nemá cit. organizace žádnou zákonnou povinnost podobné 

údaje na OBÚ předkládat. V případě, že tyto údaje nadále požadujete, OBÚ Vám doporučuje obrátit 

se v této věci přímo na cit. organizaci.                                           

 

 

 

                                                                                                 Ing. Dalibor Tichý  

                                                                                                     předseda úřadu  

 

 


